CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 009/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 “Que o Ilmo. Chefe do Executivo viabilize a confecção de passagem elevada

na Comunidade Canabrava, próximo à escola.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação em razão do risco a que são submetidos

os alunos pela travessia de veículos em alta velocidade nas proximidades.

Sala das Sessões, 3 de fevereiro de 2023.

Ricardo dos Santos Campos
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG